关于组织参加国家级新区经开区高新区
班组长管理技能大赛的通知
各基层工会：
为贯彻落实党和国家关于统筹推进疫情防控和经济社会发展的重大战略部署，做好“六稳”工作，落实“六保”任务，助力国家级新区经开区高新区进一步提升劳动者素质，建设知识型、技能型、创新型劳动者大军，培育和激发市场主体活力，由中国开发区协会、全国新区开发区工会工作论坛理事会联合组织的首届国家级新区经开区高新区班组长管理技能大赛将于8月下旬至11月上旬举办。现将大赛有关事项通知转发与你们，请各基层工会认真动员职工积极参加。具体内容如下：
一、指导思想
大赛以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以培养“精生产、善管理、懂经营”高素质复合型班组长队伍为目标，贯彻以赛促学、以赛促训的方针，着力提高国家级新区经开区高新区内企业班组长综合技能和现场管理能力，培养造就一批优秀班组长精英，推动夯实企业班组管理基础，服务促进高质量发展。
二、主办单位
中国开发区协会、全国新区开发区工会工作论坛理事会
三、运营单位
北京天拓数信科技有限责任公司
四、大赛组委会
大赛成立首届国家级新区经开区高新区班组长管理技能大赛组委会。组委会设名誉主任、主任、副主任、委员。组委会下设大赛办公室、技术专家委员会、仲裁及裁判委员会 。
五、大赛时间
大赛定于2020年8月25日至11月8日举行（大赛日程安排见附件1）。大赛启动仪式在郑州举行；大赛决赛在长三角地区开发区举办（具体地点待定）。
六、参赛对象
参赛对象为全国新区经开区高新区所属企业班组长（包括 工段长、线长等）。
七、大赛内容
竞赛内容以竞赛大纲标准规定的知识和技能要求为准，重 点围绕企业现场安全、质量、成本、生产、设备、环境、人事、 人工智能、大数据应用等管理内容，突出基本理论知识、实践操作技能、管理方法等。
八、竞赛方式
大赛通过《国家级新区经开区高新区工会服务职工平台》（附件2）进行。采取先线上预选赛、复赛，后线下决赛的方式进行。华北赛区（京津冀晋）大赛报名、预选赛、复赛由秦皇岛经开区牵头组织，并负责分赛区相关协调工作。
1.预选赛（8月25日至9月24日）：自大赛启动之日 （8月25日）起，通过《国家级新区经开区高新区工会服务职工平台》注册报名（报名方式见附件2），参与预选赛的自主学习、答题积分等活动。预选赛积分综合排名按参赛人员总数的20%-25% 比例确定进入复赛的选手名额。
2.复赛（10月1日至10月31日）：进入复赛选手，除通过《国家级新区经开区高新区工会服务职工平台》继续参与复赛阶段的闯关积分活动外，还将组织线上或线下培训，线下培训复赛选手自愿参加。所有复赛选手统一进行线上考试。闯关积分成绩和考试成绩，按照计分规则核算复赛总成绩，并按参赛人员总数的5%-10%比例确定进入决赛的选手名额。
3.决赛（11月5日至8日）：决赛前组织选手集中线下培训。决赛分为理论考试和实操模拟测试等环节。通过得分成绩排名方式，最终选拔出获奖选手。
九、表彰奖励
(一)大赛设团体奖和个人奖
1.团体奖(团体特等奖、团体一等奖 、团体二等奖）:
对象为分赛区牵头工会、参赛区及参赛企业。参赛区和参赛企业各按20%比例计算，根据组织单位所报名参赛选手人数及参赛选手得分计算得出，分别颁发证书和奖牌。
2.个人奖:
特等奖3名,奖金每人20000元,并授予奖盘及证书。
一等奖20名，奖金每人5000元，并授予奖盘及证书。
二等奖30名，奖金每人3000元，并授予奖盘及证书。
三等奖50名，奖金每人1000元，并授予奖盘及证书。
其他进入决赛的人员获优秀奖，并授予奖盘及证书。获奖个人均授予国家级新区经开区高新区优秀班组长奖牌。所在班组优先推荐参评全国工人先锋号、全国模范职工小家、全国“五一”巾帼奖等先进集体。
3.对进入复赛的选手，大赛组委会颁发国家级新区经开区高新区班组长管理技能大赛培训结业证书。
（二）北京经济技术开发区总工会设组织奖和个人奖
1.组织奖
①优秀组织奖。在北京经济技术开发区报名积分排行榜上排名前3的基层工会，奖励5000元，并授予优秀组织奖。
②特别贡献奖。在全国决赛积分排行榜上排名前10的基层工会，奖励20000元，并授予特别贡献奖。
2.个人奖
①学习之星。在北京经济技术开发区积分排名前100名的职工，每人奖励500元。
②希望之星。进入全国复赛的职工，每人奖励1000元。
③管理之星。进入全国决赛的职工，每人奖励2000元。
④麒麟之星。在全国决赛中取得前三名的职工，每人奖励5000元。
十一、参赛费用
本次大赛由中国开发区协会、全国新区开发区工会工作论坛理事会联合主办，培训内容及费用标准由主办方确定，本着自愿原则，费用具体如下：
1.初赛不收取培训费。
2.复赛每人收取培训费500元（包括线上培训费、练习、考试等），视报名情况组织线下培训，自愿报名，线下培训费用2200元（两天课程）。缴费日期为2020年9月25日至9月30日，逾期未缴费则视为弃权。
3.决赛每人收取培训费2700元（两天课程）。缴费日期为2020年11月1日至11月4日，逾期未缴费则视为弃权。
收费采取汇款方式，复赛费用原则上由基层工会承担，决赛费用由经开区总工会承担，请各单位汇款时注明付款单位，联系人及联系电话，并同时与收款方沟通报送缴费人员名单（联系人：穆新新，电话：15116959142）。所收款项用于大赛组委会组织培训、理论考试及评判委员会专家聘请等。
参赛单位承担参加决赛人员往返路费。食宿由大赛组委会 统一安排，费用自理。
收款单位 ：北京天拓数信科技有限责任公司
开 户 行 ：招商银行北京大屯路支行
银行账号 ：866180545610001
十二、工作要求
1.思想重视、精心组织。本次大赛是促进经开区提升班组长队伍职业管理技能水平的第一次全国性重要赛事，希望各基层工会高度重视，将其列入重要工作内容，精心组织、落实责任、务求实效 。
2.扩大宣传、营造氛围。大赛组委会组织专门力量通过全国主流媒体进行集中报导。各参赛单位要发挥自身优势，加强本企业对赛事的宣传，充分展示大赛在促进企业班组长人才培养、选拔和激励方面的重要作用，宣传优秀班组长的突出事迹，营造尊重和弘扬工匠精神的良好氛围。
十三、报名咨询
请各基层工会组织企业职工按照大赛时间节点报名和参加比赛，如有疑问，及时联系教育培训部咨询。
联系人：蒋雪平 67870819
刘换利 67881618

附件：1.大赛日程安排
          2.大赛服务平台访问方式
      3.关于激励北京经开区职工参加首届国家级新经高班组长管理技能大赛的实施方案

北京经济技术开发区总工会
                           2020年9月4日
附件 1
大赛日程安排
	序号
	阶段
	时间
	内容
	地点

	1
	大赛启动
	8月25日
	大赛启动仪式
	郑州

	2

	8月25日
	网上报名通道开放
	大赛指定网站

	3
	预选赛阶段
	8月25日-9月24日
	线上学习、答题，
闯关积分并排名；
确定复赛选手
	大赛指定网站

	4
	复赛阶段
	10月1日-10月31日
	按照成绩确定入围初赛选手，继续参与线上学习积分，参加线上集中培训，进行理论考试，
确定决赛选手
	大赛指定网站

	5
	决赛
	11月5日-11月6日
	决赛启动仪式；
赛前培训
	待定

	6
	颁奖
	11月7日-11月8日
	理论考试，实操模拟
	待定

	7

	11月8日
	颁奖典礼
	待定

附件 2
全国新区经开区高新区首届班组长管理 技能大赛
服务平台访 问方式

竞赛平台的浏览器访问地 址：
1.电脑端网址 ：http:www.jinengjingsai.com ，选择“线上竞赛”链接进入。
2.移动端访问：扫码或关注【新经高】公众号。从菜单“线上竞赛”进入赛事页面报名。
扫码访问报名             关注微信公众号
[image: ][image: ]

8

image1.jpeg

image2.jpeg
%
- .ﬁ
f